
DET_2016_0900

DETERMINAZIONE N. 900 DEL 06/10/2016

OGGETTO: Personale.  Recupero  del  valore  capitale  dei  benefici  derivanti 
dall'applicazione della L. 336/1970 sul trattamento di pensione. Impegno di Spesa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la nota di debito Prot. n. INPS.3000.29/08/2016.0193063, in atti, pervenuta tramite pec 
e assunta al protocollo di questo Ente in data 30/08/2016 al n. 27874/2016, inviata dalla sede 
Inps di Firenze, Gestione Dipendenti Pubblici, con la quale viene chiesto il  recupero del valore 
capitale dei benefici derivanti dall'applicazione della L. 336/1970 sul trattamento di pensione 
corrisposto all'ex Dipendente Matr. 104 per la quota parte a carico di questo Ente, per un totale 
di € 19.759,23;
CONSIDERATO che è necessario procedere al pagamento della somma richiesta in quanto 
trattasi di somme dovute per legge a seguito di riconoscimento del beneficio sul trattamento di  
pensione ai sensi della L. 336/1970, all'ex dipendente dell'Ente;
RITENUTO pertanto di impegnare sul bilancio dell’anno corrente la somma necessaria per fare 
fronte al pagamento del suddetto importo;
VISTA la determinazione n. 407/2016 avente ad oggetto l'incarico di Responsabilità del Settore 
Organizzazione, risorse umane;

DETERMINA

per quanto indicato in premessa e qui integralmente richiamato:
• di impegnare la somma di  € 19.759,23, necessaria per il pagamento ad  INPS della 

quota parte  a  carico di  questo Ente per  il  recupero del  valore capitale  dei  benefici  
derivanti  dall'applicazione  della  L.  336/1970  sul  trattamento  di  pensione corrisposto 
all'ex Dipendente Matr. 104, come segue:

Missione 1 “Servizi istituzionali, generali  e di gestione”, Programma 10 “Risorse 
Umane”,  Piano  Finanziario  U.1.01.02.01.001  “Contributi  obbligatori  per  il 
personale”,  cap.  n.  10.03.00  “Oneri  Applicazione  Legge  336”,  Bilancio  2016, 
impegno n. 2016/1608.

• di disporre con successivo atto il pagamento tramite mod. F24.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dr. Simona Nardi

AREA GESTIONE DELLE RISORSE

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151 c. 4 e 153, 
c. 5, del d.lgs. n. 267/2000. E' esecutiva.

IL DIRIGENTE
Dr. Dario Navarrini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il  
quale  sostituisce il  documento  cartaceo  e la  firma  autografa;  il  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  ed  è  
rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

